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4+ HYRJE

Aktiviteti njerezor ge zhvillohet ne ¢do aspekt te vetin, perveg dobesive ne menyre te
pashmangshme krijon dhe “produkte” qe ne perfundim mund te sjellin probleme per
zhvillimin e gendrueshem te mjedisit. Pavaresisht nga vlerat dhe volumet edhe ne
Shqiperi keto probleme vrojtohen dhe shogeria e shteti kane synuar dhe vazhdojne te
organizojne dhe orientojne kete proges. Ndotja e mjedisit nenkupton shkarkimet e edo lloj
mbetje nga pjese te materialeve te ndryshme ne uje , toke, ajer e cila shkakton ose mund te
shkaktoje probleme mjedisore te perkoheshme ose te perhershme ne balancen ekologjike te
tokes. Se bashku me zhvillimin e madh ge eshte bere ne industri te ndryshme ne menyre te
ngjashme me te njejten shpejtesi eshte rritur edhe sasia e mbetjeve nga perdorimi i te mirave
materiale. Mbetjet industriale dhe ato urbane te patrajtuara , emetimet e gazeve te demshem ne
atmosfere, perdorimi i kimikateve te reja pa marre parasysh demet qe mund ti sjellin mjedisit
kane sjelle problemet mjedisore me te cilat ne perballemi ne ditet e sotme.

Materiali ge paragitet trajton ndikimet ne mjedisin fizik dhe human te aktivitetit:

"Mbareshtim I lopeve dhe prodhim i qumeshtit"

4+ BAZA LIGJORE

Relacioni u pergatit ne zbatim te akteve ligjore dhe nenligjore Mjedisore :

e Ligjii Nr.10 431,date 09.06.2011 “ Per Mbrojtjen ¢ Mjedisit”

o Ligji nr. 10 448 date 14.07.2011 « Per Lejet e Mjedisit »

o Ligji nr.10 440 date 07.07.2011 « Per Vieresimin e Ndikimit ne Mjedis »

o Urdhrin e ministrit nr. 146 dt. 8.5.2007 ”Per miratimin e listes se kuge te flores dhe
Saunes”

o  Udhezimin nr 8 dt. 27.11.2007 “Per nivelin kufi te zhurmave ne mjedise te caktuara”

e Ligjinr. 9010 dt. 13.02.2003 “Per administrimin mjedisor te mbetjeve te ngurta”

e Ligjinr. 10 266 “Per mbrojtjen e ajrit nga ndotja”

o Ligjinr. 10 463 date 22.09.2011 “Per menaxhimin e integruar te mbetjeve”

o Vendim nr.805 date 4.12.2003 « Per miratimin e listes se veprimtarive qe ndikojne ne
myjedis per te cilat kerkohet leje mjedisore »

o Ligjnr. 8094 date 21.03.1996 « Per largimin publik te mbeturinave »

o Udhezim nr.l date 03.03.2009 « Per detyrat e organeve mjedisore per fte siguruar
pjesemarrjen e publikut dhe te OJF-ve mjedisore ne procesin e vieresimit te ndikimit
ne mjedis »

o Udhezim nr.3 date 19.11.2009 ‘Per metodologjine e raportit te VNM’

o VKM nr.419 date 25.6.2014 « Per miratimin e kerkesave fte posacme per shqyrimin
e kerkesave per leje mjedisi te tipave A,B dhe C per transferimin e lejeve nga nje
subjekt fte tjetri, te kushteve per lejet respektive fe mejdisit si dhe rregullave fe
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hollesishme per shyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri ne leshimin e ketyre
lejeve nga QKL-ja ».

o Vendim Nr.13, date 04.01.2013 * Per miratimin e rregullave, te pergjegjesive e fte
afateve per zhvillimin e procedures se Vieresimit te Ndikimit ne Mjedis”.

» Pershkrimi i metodikes se zbatuar per hartimin e raportit te VNM-se

Hartimi i raportit te VNM-se behet me gellim ge te merren parasysh dhe te analizohen te gjithe
faktoret kryesore dhe dytesore ge ndikojne ne mjedis gjate zhvillimit te aktivitetit. Ky raport
gjithashtu ka si gellim te jape nje pasqyre te pergjithshme mbi efektet negative e pozitive ne

mjedis, alternativat e mundshme dhe masat zbutese te efekteve te padeshirueshme.

Raporti i Vleresimit te Ndikimit ne Mjedis eshte nje studim ge synon parashikimin e te gjitha
efekteve te pritshme ne mjedis, ge do te rezultojne nga projekti i propozuar, si gjate zbatimit te

tij dhe gjate funksionimit.

> Profili i propozuesit

Subjekti: "Vjen” shpk , eshte regjistruar ne QKB me nr NIPT : K34224402, me vendndodhje
ndodhet ne fshatin Grabjan Bashkia Divjake, rrethi Lushnje, garku Fier. Ferma ”Vjen” shpk
operon ne fushen e mbareshtimit te lopeve prej shume vitesh, duke gene element i rendesishme
dhe faktor ekonomik per zhvillimin e zones dhe jo vetem. Aktiviteti I prodhimit te qumeshtit
ka ardhur ne rritje, ne baze te kerkeses se tregut dhe konsumatoreve ndaj Ferma “Vjen”
zgjeruar siperfagen e mbareshtimit te kafsheve duke ndertuar nje stalle si vazhdim I stalles se
vjeter me nje kapacitet prej 380 kreresh I ndertuar me teknologjine bashkekohore te
funksionimit te stalles dhe te ndertimit . Me pergatitjen e dokumentacionit perkates subjekti
kerkon te pajiset me Leje Mjedisore tipi B referuar ligjit 60/2014 date 19.06.2014, per nje
ndryshim ne ligjin 10 448 per Lejet e Mjedisit.
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Pershkrimi i projektit

Ferma “’Vjen’’ shpk eshte nje kompleks i cili ushtron aktivitetin e mbarshtimit te lopeve per
prodhimin e qumeshtit duke ruajtur distancat urbane me ambjentin perreth gjithashtu edhe me
objektet. Stalles ekzistuese i eshte shtuar nje siperfaqe e cila perdoret per shtimin e lopeve me
gellim prodhimin e qumeshtit pasuar dhe nga nje sere aktivitetesh si me poshte :
1. Stalla e lopeve
Materniteti
Zona e ushqimit
Impjanti i mjeljes
Bokset e vicave
Depozitat e qumeshtit
Dhome punonjesish
Laborator

o0 G Bh e L (b

Zyra, magazina dhe nyjet sanitare (kati i pare)

Menyra e te ushqyerit

T& ushqyerit e lopéve ka ndikim t&€ madh n€ profitabilitetin e fermave pé&r prodhimin e
quméshtit, Pér t& pasur njé prodhimtari optimale t& quméshtit, racionet duhet t& jené miré t&
balancuara. Me sigurimin e sasisé dhe cil&sisg se ushqimit lopét quméshtore mund t& prodhojné
qumésht né bazé t& kapacitetit gjenetik q¢ kané dhe t€ mbajné mir€ shéndetin e tyre. Racioni
duhet t& plotésojé kérkesat né energji dhe proteina, pér mirémbajtje, prodhim t& quméshtit,
rritje dhe riprodhim. Njé racion komplet duhet t& plotésojé kérkesat me sasi adekuate t&
mineraleve dhe vitaminave. Racioni duhet t& pérmbajé ushgime voluminoze pér tretje optimale
né rumen dhe né pérbérjen e qumeéshtit. Sasia e ushqimeve fibroze né racion duhet t& jeté s&
paku njé e treta e materies se thaté totale ditore pér t& parandaluar ¢rregullimet digjestive.
Prandaj, ushqimet e thata sikurse llojet e ndryshme t& sanés, barit dhe silazhe se misrit duhet t&
formojné& bazén e njé& racioni t&€ mir&. Po ashtu racioni duhet t& jeté i shijshém dhe térheqés pér
lopén. Shumica e rasteve t€ ¢rregullimeve metabolike ndodhin gjaté mbarsméris¢ dhe 6-8 jave
pas pjelljes. Kjo &shté periudhé kur lopa &sht& nén njé stres té nivelit t& larté. Niveli i ushqimit
dhe pérbérja e tij para dhe pas pjelljes &shté i réndésisé sé larté pér mirémbajtjen e shéndetit t&
miré, Racioni nuk duhet t& afektojé shijen e quméshtit, sepse quméshti i freskét duhet t€ jeté pa
kundérmime ose aroma t& pakéndshme

Procesi teknologjik

Stalla per lope qumeshtore: Skema e organizmit te vendosjes se shtreterve eshte pozicionuar e
tille ge te leri hapesiren funksionale per levizjen e lire te kafsheve,koridori i kalimit, ne te cilin
kalon rrasketa e pastrimit te plehut vazhdon gjate gjithe gjatesise se stalles pa u nderprere.
Zona e ushqimit eshte pozicionuar ne pjeset anesore duke lehtesuar edhe furnizimin me ushgim
nga pjesa e jashtme, ku makineria kalon lirshem dhe pa problem.Ne fund te stalles ne pjesen
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veriore te objektit eshte ndertuar kanali ku derdhen rrasketat e plehut, kanali ka pjerresi dhe
zgjatet ne drejtim te gropes septike per te depozituar mbetjet e mbledhura.

Kushtet e ventilimit : Ventilimi i miré &shté njé prej parakushteve pér mbajtjen ¢ njé mjedisi
paster dhe komod per fermen.. Ventilimi ka efekt t&€ madh n& mirégenjen, shéndetin e kafshéve,
dhe né performancén e pérgjithshme. Kushtet né& stalle duhet t& krijohen né ate menyré qé
kafshet t& kene me t& leht€ pér t& mbajtur dhe kontrolluar temperaturen e vet. Per tu arritur
kete stalle duhet t&€ kete hapsira t& mjaftushme pér hyrjen e ajrit t€ fresket dhe largimin e ajrit t&
ndotur nén ¢do kusht t& motit dhe gjaté njé& periudhe t& gjaté kohore, Ventilimi i pershtatshem
€shté i nevojsh&m pér largimin e gazrave t&€ démshme, si dioksid karboni, amoniaku, metani,
gazi sulfuror, largimin e lagéshtisé dhe largimin e nxehtésisé s& del nga kafshét. Duhet te kihet
ne konsiderat ge njé lopé l&shon afér 12 litra ujé ne trajte avulli gati pér ¢do dité. Po ashtu
dioksidi i karbonit dhe gazi sulfuror jane me te rende se ajri dhe gendrojne ne nivelin e
poshtem te stalles, ndersa amoniaku dhe metani duke qene me té lehte se ajri shperndahen nga
dyshemeja ne drejtim € tavanit, prandaj &sht€ me rendesi t& béhet ventilimi né kulmin e
fermes. Ventilimi i dob&t mund t& shkaktoj& pérve¢ problemeve shéndetésore t& kafshéve edhe
né demtimin e hershém t& komponentéve strukturoré t&€ ndértesés. N& thelb, qéllimi &shté pér t&
pasur njé mjedis t& thaté, relativisht t€ liré nga rrymat e tepérta né dimér dhe ventilim té
miré gjaté motit t& ngroht&. Lopét mund t& durojné temperatura té uléta, duke siguruar q& kéto
stalla t€ jen€ t& thata dhe t& lira nga rrymat e ajerit. Pér t€ krijuar njé mjedis ideal temperatura e
brendshme e stallave duhet t€ mbahet né mes -10° C dhe 20° C. Temperatura optimale éshté
rreth 10° C. Me rritjen e temperaturave né stallé béhet mé véshtiré pér kafshét pér t& larguar
nxehtésing e emetar prej tyre. N& kété rast lopét qumeéshtore do t€ konsumojné mé pak ushgim
né ményré qé ta ulin nxehtésing e emetuar nga ato, dhe kjo rezulton né prodhimin mé t& ulét
té quméshtit.Prandaj largimi i nxehtésisé luan njé rol t& réndésishém né ventilim.Shumica e
sistemeve t€ ventilimit jang t&€ dizajnuara n€ pé€rdorimin e ventilimit natyror. Lévizja natyrore
e ajrit &shté bazuar né parimin q& ajri i nxehté &shté mé i lehté se ajri i ftohté. Ajri brenda
fermave €shté ngrohur nga prodhimi i nxehtésisé nga kafshét. Ajri i ngrohté ngrihet né tavan té
fermés dhe pér pasojé krijon njé presion mé t& ulét ajror mbi kafsh&t. Késhtu ajri i freskét hyn
né fermé pérmes dritareve pér ventilim. N& kete rast duhet t& kemi kujdes q& né stallé mos té
krjohet rryma ajrit. Nése ka rryma ajeri, temperatura e kafsh&ve do t& ulet papritur dhe kjo
ndikon negativisht né shéndetin e kafsh&ve. Per te permiresuar ventilimi do te vendosen edhe
ventilator qe do te kapen ne pjesen e mbuleses se konstruksionit si ne imazhin e bashakgjitur.

Prodhimi i qumeshtit

Ferma vjen nuk ben perpunim apo pastrim te qumeshtit por vetem depozitim ne depozitat e
montuara enkas per depozitimin e qumeshtit. Ne kete ferme ka laborator vetem per analizimin
e qumeshtit.Pastaj qumeshti i depozituar shperndahet tek tregetar te cilet vijne dhe e terheqin
ne ferme.
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1. PERSHKRIMI I RAJONIT KU DO ZHVILLOHET AKTIVITETI

Gjeologjia e rajonit

Ne kete rajon kemi te bejm me tokat e hirta e te kafta , keto toka jane formuar mbi shkembinj
argjilor te neogjenit. Kane profile te diferencuara me ngjyre te hirte te kuqerremte, perberje
mekanike subargjilore te mesme ne te rende. Perberja kimike e tyre tregon se jane mestarisht te
pasura me humus. Persa i perket elementeve ushqyes te asimilueshme nga bimet keto toka
paragiten te varfera me azot dhe fosfor dhe te pasura ne patos. Kuota ku eshte ngritur ky
aktivitet eshte me nje ngritje te vogel nga toke bujgesore e cila lejon qe te kemi vetrrjedhje te
ujervae te bardha dhe te reshjeve. Nga ana gjeologjike ne bazamentin ne bazamentin ku eshte
ndertuar ky aktivitet ka te bej me formacionin kuaternar Q4AL.Formacioni argjilor nuk lejon
qe ujerat siperfagesore te reshjeve si dhe uejrat e ndotura te futen ne thellesi, por ato per shkak
te kuotes se larte dhe kanaleve kullues drejtohen drejt kanalit kryesor ku para se te shkojne ne

kuoten me te ulet ka nje grope dekantimi.

Klima

Klima éshté mesdhetare dhe &shté njé klime jo shume e gendrueshme sepse ka shume kontraste
midis stineve.

s Temperatura mesatare shumévjegare vjetore &shté 21 °C.

o Temperatura mesatare shumévjecare e janarit shté 5 °C.

e Temperatura mesatare shumévjecare e korrikut €shté 30 °C.
o Temperatura minimale absolute &shté -1 °C.

s Temperatura maksimale absolute &sht& + 38 °C.

Reshjet bien kryesisht ne stinén e pranverés. Reshjet e déborés jané te rralla ne kété vend.
Reshjet e bresherit bien me shume ne stinén e pranverés. Takohen deri ne 3 dite me breshér ne
vit. Ngricat jané te rralla. Takohen deri 10 dite me ngrica ne vit. Ngricat e para shfagen ne
muajin janar ndérsa te fundit ne muajin mars. Periudha e thatésirés zgjat rreth 90 dite ne vit. Ka
pasur raste edhe te thatesirave te tejzgjatura dhe kane qene rreth 3 raste ne 10 vjet. Era éshté e
shpeshté. Erérat dominuese te gjysmés se ngrohte te vitit vijn& nga jugu ndérsa te gjysjmes se
ftohte nga veriu. Ne Divjaké nuk mungon edhe rasti i stuhive. Ato ndodhin me shpesh ne mars
dhe numé&rohen mesatarisht 2 dite me stuhi ne vit. Demet qe kane sjelle stupite kane gene :
rrézimi i drithérave, rrézimi i peméve te vjetra qe shpesh here shkaktonte edhe rrézimin e
linjave elektrike.
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Trashegimia arkitektonike

Aktiviteti qe kryhet nuk prek zonat turistike, zona te mbrojtura, zona arkeologjike,
arkitekitektonike, objekte te trasheguara dhe te ndertuara nga njeriu me rendesi historike, sepse
ne kete zone ato nuk ekzistojne. Eshte per t’u theksuar se ne kete zone nuk ka monumente

kulture, zona arkeologjike dhe gjeomonomente.
Flora dhe fauna

Bota natyrore bimore dhe shtazore e rrethit &sht& transformuar nga veprimtaria e njeriut.
Megjithaté zona dallohet pér disa lloje bimesh e kafshesh sidomos ne pjeset bregdetare e
fushore. Takohen disa lloje kafshesh si urithi, cakalli, nusja e lales, dhelpra, shkurteza,
mellenja, thelleza e fushes si dhe disa lloje te ndryshém zvarranikesh e gjarprinjsh. Ndérsa ne
ujerat e detit gjenden shumé lloje peshqish si gefulli, levreku, koca etj. Zona bén pjese ne
brezin e shkurreve dhe te pyjeve mesdhetare. Shkurret perbehen nga nenkati I makies, ku rriten
shkurret me gjelberim te perhershem si mareja, shqopa, gjineshtra, dafina. Ne kété nenkat
bimor rriten edhe disa drure te larté si selvia, valanidhi, pisha e bute dhe e eger, qe ne disa raste

formojne pyje te vegjel.

VLERESIMI I NDIKIMEVE NEGATIVE NE MJEDIS

Lloji i ndikimeve té identifikuara (direkte dhe jo direkte)

Ky vleresim kryhet ne baze te ligjit Nr. 10440, date 07.07.2011 “Per vleresimin e Ndikimit ne
Mjedis” dhe kerkesave te VKM Nr. 686, date 29.07.2015 “Per vleresimin e ndikimit ne
mjedis” dhe ka si synim identifikimin, vleresimin dhe parandalimin e ndotjes se mjedisit, me
gellim mbrojtjen e mjedisit. Me mbrojtje te mjedisit do te kuptojme mbrojtjen e mjedisit nga
ndotja e démtimi. Kjo p&rbén pérparési kombétare dhe &sht€ e detyrueshme pér ¢do banor té
Republikés s¢ Shqipéris€, pér t€ gjitha organet shtetérore, si dhe pér personat fiziké dhe
juridiké, vendas e t& huaj, q& ushtrojng veprimtariné e tyre né territorin e Republikés sé&
Shqipérisé.

e Mbetjet ¢ ngurta
Drejtuesit ¢ kompanise kane vendosur kosha per mbetjet te cilat vijne si rezultat i punonjesve
apo qe nuk konsiderohen te “’rrezikshme”, ku me pas ato do te merren nga personat kompetent

te vendosur nga pushteti vendor. Persa i perket mbetjeve nga aktiviteti ato jane mbetejet nga
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Jashteqitjet e kafsheve te cilat grumbullohen thahen dhe perdoren per pleh per te mbjellat e vet

subjektit gjithashtu ju jepen edhe fermereve te zones te cilet vijne rregullisht dhe e terheqin.

e Shkarkimet e ujerave
Uji perdoret per sherbime higjieno-sanitare per stafin e punes i cili do te kaloj ne rrjetin e
kanalizimeve te zones. Uji i cili do te perdoret per larjen ¢ ambjenteve te aktivitetit nuk
perdoret per stallat por vetem per larjen e objekteve ndihmese te aktivitetit si dhe pastrimin e

depozitave te qumeshtit keto ujra kalojne ne rrjetin e kanalizimeve.

e Shkarkimet ne ajer
Zhvillimi i aktivitetit te lartpermendur nuk ka gjenerime ndotese ne ajer, por vetem aromat te
cilat vijne nga kafshet. Per kete subjekti ne kapanonin e ndertuar ka vendosur ventilatore te
cilet do te bejne te mundur uljen e ketyre aromave gjithashtu edhe mosdaljen jashte perimetrit

te aktivitetit.

o Zhurmat
Zhurmat shkaktohen nga mjetet e transportit te cilat do te bejne transportin e kafsheve si dhe

qumeshtit, por keto zhurma jane brenda normave te lejuara per nje aktivitet te tille.

e Mbrojtja nga zjarri
Nga ana ¢ administratorit jane marre masat per mbrojtjen ne rast renie te zjarrit si dhe zbatimi i
rregullave te sigurimit teknik. Ne ambientet e punes jane vendosur ne vende te dukshme fikset

konform rregullave te sigurise.

4. MASAT PER ELEMINIMIN/ZVOGELIMIN E NDIKIMEVE

e Territori perreth objektit
I gjithe territori i objektit dhe rruga hyrese ne te eshte e shtruar dhe e sistemuar. Jane marre
masa edhe per gjelberimin e territorit perreth aktivitetit duke bere te mundur mbjelljen me

bimesi.

¢ Mbetjet e ngurta
Drejtuesit e kompanise kane vendosur kosha per mbetjet te cilat vijne si rezultat i punonjesve
apo qe nuk konsiderohen te “’rrezikshme”, ku me pas ato do te merren nga personat kompetent
te vendosur nga pushteti vendor. Persa i perket mbetjeve nga aktiviteti ato jane mbetejet nga

R e e s e e s e e S

Tel. Cel. 00355 69 20 77227 e-Mail : eko_studio@yahoo.com, cko.projekt@yahoo.com
Adresa : Bulkevardi Gjergi Fishta nr+48 Tirame, AL




Eko — Studio - Projekt sh.p.k

Jashteqitjet e kafsheve te cilat grumbullohen thahen dhe perdoren per pleh per te mbjellat e vet

subjektit gjithashtu ju jepen edhe fermereve te zones te cilet vijne rregullisht dhe e terheqin.

e Shkarkimet e ujerave
Uji perdoret per sherbime higjieno-sanitare per stafin e punes i cili do te kaloj ne rrjetin e
kanalizimeve te zones. Uji i cili do te perdoret per larjen ¢ ambjenteve te aktivitetit nuk
perdoret per stallat por vetem per larjen e objekteve ndihmese te aktivitetit si dhe pastrimin e

depozitave te qumeshtit keto ujra kalojne ne rrjetin e kanalizimeve,

e Shkarkimet ne ajer
Zhvillimi i aktivitetit te lartpermendur nuk ka gjenerime ndotese ne ajer, por vetem aromat te
cilat vijne nga kafshet. Per kete subjekti ne kapanonin e ndertuar ka vendosur ventilatore te
cilet do te bejne te mundur uljen e ketyre aromave gjithashtu edhe mosdaljen jashte perimetrit

te aktivitetit.

e Zhurmat
Zhurmat shkaktohen nga mjetet e transportit te cilat do te bejne transportin e kafsheve si dhe

qumeshtit, por keto zhurma jane brenda normave te lejuara per nje aktivitet te tille.

¢ Mbrojtja nga zjarri
Nga ana e administratorit jane marre masat per mbrojtjen ne rast renie te zjarrit si dhe zbatimi i
rregullave te sigurimit teknik. Ne ambientet e punes jane vendosur ne vende te dukshme fikset

konform rregullave te sigurise.

e Kushtet e punes
Persa i perket sigurimit teknik te punonjesve, ky aktivitet nuk perdor lende te rrezikshme apo
mjete te tilla te cilat te vene ne rrezik jeten e punojsve , linja teknologjike eshte e standarteve

te fundit.
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5. KONKLUZIONE

Konkluzione

= Ky aktivitet nuk perdor lende te demshme por mbetjet dhe ujrat qe gjenerohen nga larja e
ambjenteve mund te demtojne rende mjedisin ne rast se shoqeria nuk do te merrte masa per
menaxhimin e tyre.

* Higjena gjate proceseve te punes eshte maksimale dhe ushtrohen kontrolle te vazhdueshme
nga Instituti i Higjenes.

" Zbatohen ne menyre te perpikte rregullat sipas kerkesave higjeno sanitare dhe veterinare per
mbajtjen e kafsheve.

® Ky aktivitet nuk ka ndikim negativ ne popullsi, nuk prek zona te mbrojtura, objekte te
rendesise se vecante.

® Gjate aktivitetit nuk ka ndotje te tokes pasi subjekti ka marre masa per menaxhimin e
mbetjeve, ujerave duke i derdhur ne rrjetin e zones dhe ajrit duke instaluar nje sistem ventilimi
per largimin e aromave .

" Per nje siguri maksimale zbatohen, ne menyre te perpikte, rregullat e sigurimit teknik dhe te
mbrojtjes kunder zjarrit.

= Aktiviteti nuk ka efekte anesore ne mjedis dhe me masat e marra nuk ka premisa qge te sjelle

ndotje mjedisit apo pasoja negative per shendetin e njerezve te flores dhe faunes.
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